Caso não existam candidatos aprovados nas cotas de negros (NP) ou de de�cientes (PcD),

a vaga será preenchida por candidatos da ampla concorrência.

2.2 - A remuneração inicial a ser percebida pelo candidato nomeado, empossado e em

exercício, corresponde ao valor do vencimento apresentado e auxílio-alimentação no valor de R$ 458,00

(quatrocentos e cinquenta e oito reais), podendo ser acrescida de vantagens, benefícios e adicionais

previstos na legislação, quando cabíveis.

2.3 - As atribuições dos cargos são: 1. Assistente Social: Prestar serviços sociais orientando

indivíduos, famílias, comunidade e instituições sobre direitos e deveres (normas, códigos e legislação),